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Số 280-KH/TU 

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

  Bắc Kạn, ngày 07 tháng 11 năm 2024 

KẾ HOẠCH 
tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm 95 năm  

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025)  

----- 

Để tổ chức hiệu quả các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm 95 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) trên địa bàn tỉnh, Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ xây dựng kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm nhằm tiếp tục tuyên truyền sâu rộng để cán 

bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn tỉnh nhận thức đầy đủ, sâu sắc lịch sử vẻ 

vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và 

sức chiến đấu của Đảng trong suốt 95 năm qua. 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm nhằm tăng cường sức mạnh 

đại đoàn kết các dân tộc, tạo đồng thuận xã hội đối với các chủ trương, đường lối 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; triển khai có hiệu quả chủ đề học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024, 2025 về “Nêu 

cao tinh thần trách nhiệm, linh hoạt, sáng tạo, hành động quyết liệt thực hiện thắng 

lợi mục tiêu đại hội Đảng các cấp đã đề ra” gắn với đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng và hệ thống chính trị. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm cần trang trọng, thiết thực, an toàn, tiết 

kiệm gắn với tuyên truyền việc thực hiện Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025; lập thành 

tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

1. Hoạt động tuyên truyền kỷ niệm của các địa phương, đơn vị 

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 11 năm 2024 đến hết tháng 02 năm 2025. 

- Nội dung tuyên truyền:  

+ Truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam trong suốt chặng 

đường cách mạng 95 năm qua. 
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+ Khẳng định chủ nghĩa xã hội là mục tiêu, lý tưởng của Đảng Cộng sản Việt 

Nam và Nhân dân ta; đi lên chủ nghĩa xã hội là sự lựa chọn đúng đắn, sáng suốt của 

Đảng, Chủ tịch Hồ Chí Minh và Nhân dân ta; những thành tựu sau gần 40 năm thực 

hiện công cuộc đổi mới đất nước.  

+ Những kết quả và bài học kinh nghiệm trong công tác xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng qua các nhiệm kỳ Đại hội của Đảng; thành tựu đạt được trong việc thực hiện 

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và nghị quyết đại hội 

đảng các cấp nhiệm kỳ 2020-2025. 

+ Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, 

xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của tỉnh năm 2024 và giai đoạn 2020-2025; 

triển khai thi đua lập thành tích chào mừng đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

+ Những giá trị văn hoá truyền thống, phong tục tập quán tốt đẹp của dân tộc 

Việt Nam mỗi khi Tết đến Xuân về. Các hoạt động chào mừng 95 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng xuân Ất Tỵ 2025; “đền ơn, đáp nghĩa”, thăm 

hỏi, động viên các gia đình có công với cách mạng, gia đình chính sách... 

- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc; đảng đoàn, ban cán sự đảng 

và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn chỉ đạo tuyên truyền, kỷ niệm 95 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn 

vị. Các cơ quan, đơn vị phát huy hiệu quả cổng, trang thông tin điện tử, tài khoản 

mạng xã hội tăng cường tuyên truyền, cổ động, hưởng ứng kỷ niệm Ngày thành 

lập Đảng. 

- Các cơ quan báo chí của tỉnh mở chuyên mục, chuyên trang thông tin, tuyên 

truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam gắn với tuyên 

truyền đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-2030.  

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, định hướng, hướng dẫn các địa phương, đơn 

vị triển khai thực hiện.  

2. Tổ chức gặp mặt kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam; lễ dâng hương tưởng nhớ Chủ tịch Hồ Chí Minh và tưởng niệm các anh 

hùng liệt sỹ; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng, 

mừng Xuân 

Căn cứ vào tình hình thực tế, các đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động 

như: Gặp mặt kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; lễ dâng 

hương tưởng nhớ Chủ tịch Hồ Chí Minh và tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ tại khu 

di tích và Đài Tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ của địa phương; các hoạt động văn 

hóa, văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, đảng đoàn, ban cán sự đảng, 

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn: Căn cứ kế hoạch này và tình hình thực tế, xây dựng kế 

hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm tại địa phương, đơn vị đảm bảo 

thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm. 

2.  Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy  

 - Xây dựng đề cương tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) và hướng dẫn, định hướng các địa 

phương, đơn vị triển khai thực hiện.  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu xây dưng kế hoạch 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm cấp tỉnh. 

- Theo dõi, nắm tình hình tổ chức hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm của các 

địa phương, đơn vị báo cáo Thường trực Tỉnh ủy theo quy định. 

3. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo tổ chức các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân trên địa bàn tỉnh; tổ chức 

Chương trình nghệ thuật kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

tại tỉnh (truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh). 

4. Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu cho Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức các hoạt động kỷ niệm cấp tỉnh. 

 

Nơi nhận: 
Gửi bản giấy: 

- Ban Tuyên giáo Trung ương (báo cáo), 

Gửi bản điện tử:                                                     

- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ, 

- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng,  

  Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,  

- Đài Phát thanh - Truyền hình, Báo Bắc Kạn,  

  Tạp chí Văn nghệ Ba Bể,                                            

- Các đồng chí Tỉnh uỷ viên, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

 

Phương Thị Thanh 

 


		2024-11-12T15:41:09+0700




